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Okrężna gotowa 
Powstało dodatkowe połączenie 

drogowe dla kierowców zmierza-

jących od strony Gliwic w kierun-

ku węzła autostradowego Gliwice  

– Sośnica i DK 44 (w kierunku na 

Mikołów). Przyda się ono zwłasz-

cza osobom jadącym z Bojkowa 

i Trynku. 

5
Wnioski zostały 
wyciągnięte
W tej rundzie PIAST zdobył  

35 punktów. Na wiosnę aż 12 me-

czy rozegra na własnym boisku. 

Podczas ubiegłotygodniowej kon-

ferencji podsumowującej sezon 

jesienny wszyscy zgodnie przy-

znawali, że to bardzo duży atut, 

ponieważ gra na nowym obiekcie, 

przy fantastycznym dopingu kibi-

ców, uskrzydla zawodników.

Poczuj magię Bożego Naro-
dzenia i przyjdź na gliwicki 
Rynek. 16 grudnia rozpocznie 
się tam jarmark świąteczny, 
który potrwa do Wigilii. Przy 
Ratuszu stoi już drewniana 
stajenka, a w jej sąsiedztwie 
kramy. W najbliższych dniach 
przy szopce będziemy śpie-
wać kolędy, składać życze-
nia i przygotowywać się do 
nadchodzących świąt. Moc 
atrakcji czeka także w Galerii 
Miejskiej M{pi}K. Co będzie 
się działo? 

Sprawdź na stronie 12.

dokończenie na str. 3

Do wspólnej zabawy  
zaprasza  

gliwicki samorząd oraz  
Radio PLUS ŚLĄSK

Szczegóły na str. 7

KONKURS  
„POZNAJ MIEJSKI  

GEOPORTAL”

OSKARY  
INNOWACJI

Statuetki i plakiety INNOWATORÓW, nie przypadkiem budzące 
skojarzenie z filmowymi Oskarami, są wręczane od 5 lat naj-
bardziej znaczącym na niwie działań samorządu – ludziom, 
projektom i spółkom. W tym roku naszemu miastu przypadły 
aż trzy nagrody. Odebrali je w Warszawie prof. Jan Kosmol, 
prezes Parku Naukowo-Technologicznego TECHNOPARK 
GLIWICE oraz Piotr Chlipalski, pomysłodawca Międzynarodo-
wego Festiwalu Artystów Ulicy ULICZNICY, organizowanego  
i finansowanego przez gliwicki samorząd.
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To był rok wolontariatu
Rok 2011, ogłoszony Europejskim Rokiem Wolontariatu, 
dobiega końca. Obfitował w wiele interesujących przedsię-
wzięć, a w ostatnich dniach również imprez honorujących 
dokonania społeczników. 5 grudnia na całym świecie obcho-
dzono Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. 14 grudnia 
swoje małe święto mieli także wolontariusze z Gliwic. 

Wolontariuszem może zostać każdy, kto chce poświęcić czas na dobrowolną, 
nieodpłatną i odpowiedzialną aktywność społeczną. Można działać w organiza-
cjach pozarządowych oraz instytucjach publicznych, takich jak muzea czy biblio-
teki. Ideą wolontariatu jest pomaganie innym, ale dzięki niemu można pomóc 
także samemu sobie – zdobyć doświadczenie i nowe umiejętności, sprawdzić 
się przed podjęciem pracy lub też utrzymać aktywność na emeryturze. 

Centrum Wolontariatu przy Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządo-
wych podjęło w tym roku kilka inicjatyw związanych z obchodami Roku Wo-
lontariatu oraz aktywizujących gliwiczan do działania. Znalazły się w tej gru-
pie następujące przedsięwzięcia:
 Projekt Baśniowe Babcie – „to wolontariat dojrzałych pań, które decydują 

się zostać” przyszywanymi babciami maluchów w gliwickich przedszko-
lach. Spędzają z dziećmi tyle czasu, na ile mogą sobie pozwolić – niektóre 
2 godziny w tygodniu, inne cały dzień przez 5 dni w tygodniu. Każda chwila 
jest dla ich podopiecznych niezwykle cenna. 

 Szkolne Kluby Wolontariatu – to grupy młodych wolontariuszy działających 
przy szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Centrum Wolontariatu 
wspiera ich poprzez realizację warsztatów dla Liderów SKW oraz prowa-
dzenie zajęć w szkołach. 

 Dzień Dobrych Uczynków – to ogólnopolska inicjatywa Fundacji Arka, przy 
okazji której gliwickie Centrum Wolontariatu od dwóch lat organizuje kon-
kurs dla grup młodzieży (jego wyniki ogłaszane są w czasie uroczystej gali). 
Szkolne Kluby Wolontariatu i nieformalne grupy działające przy szkołach 
realizują dobre uczynki na rzecz ludzi, zwierząt lub środowiska.

 Ostatnia propozycja to Klub Aktywnego Seniora. Rozpocznie działalność  
w styczniu 2012 r. To szansa dla osób starszych, już na emeryturze, ale 
nadal aktywnych i chcących podejmować nowe wyzwania, wykorzystać 
swoje życiowe doświadczenie, jednocześnie rozwijając swoje umiejętno-
ści i pracując w grupie.
Na co dzień Centrum Wolontariatu oferuje wsparcie organizacjom poza-

rządowym chcącym nawiązać kontakt z wolontariuszami, którzy pomogą im  
w bieżącej działalności czy przy organizacji ważnych wydarzeń. Także osoby za-
interesowane pracą społeczną znajdą tu dla siebie odpowiednią ofertę współ-
pracy. – Zachęcamy gliwickie organizacje i instytucje do podejmowania współpracy 
z wolontariuszami. Gliwiczanie zaś mogą przyjść do Centrum Wolontariatu i podjąć 
decyzję, czy pomaganie innym to coś dla nich. Czekamy zwłaszcza na osoby w wie-
ku 50+, które chcą aktywnie spędzać czas i obdarować innych swoim uśmiechem 
– zapraszają pracownicy Centrum Wolontariatu. Działa ono w dni powszednie, 
przy ul. Zwycięstwa 1 (I piętro). Kontakt: tel. 32/775-01-78, www.wolontariat.
gcop.gliwice.pl, e-mail: wolontariat@gcop.gliwice.pl.

Monika Wojdowska, Anita Szczecina

Podobnie jak w latach ubiegłych Centrum Wolontariatu przy GCOP zorga-
nizowało uroczystą galę z okazji Dnia Wolontariusza. W trakcie uroczystości 
wolontariusze otrzymali dyplomy. Rozstrzygnięto również konkurs na koordy-
natora najbliższego wolontariuszom. Na relację z tego wydarzenia zapraszamy 
za tydzień. Przypomnijmy, że w zeszłym roku tytuł koordynatora najbliższego 
wolontariuszom otrzymały: Gabriela Mirocha (Ośrodek Pomocy Społecznej), 
Alicja Śledź (Gliwickie Stowarzyszenie Amazonek) i Aneta Korzuśnik-Nowak 
(Stowarzyszenie Przyjaciół Hospicjum). Wyróżnienia trafiły natomiast do Wal-
demara Pigulaka (Szkolny Klub PCK przy III LO), Izabeli Więcek (Gliwickie Sto-
warzyszenie Taneczno-Sportowe SZOK) oraz Danuty Ciepłej (Śląskie Stowa-
rzyszenie Rodzin Wielodzietnych). 

Dwa sektory gospodarki: prywatny 
(biznes) i publiczny (administracja) są 
wszystkim dobrze znane. Jest jednak  
i trzeci – mniej znany – pozarządowy.  
To stowarzyszenia, fundacje, spółdziel-
nie socjalne i grupy nieformalne. W naszym mieście mogą 
one liczyć na wsparcie Gliwickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych. Chcesz wiedzieć więcej? Zajrzyj na stronę 
www.gcop.gliwice.pl. 

Nieprawdą jest, jakoby prezydent 
miasta wydał zgodę na likwidację gliwic-
kiego dworca PKS „w tak dobrym miejscu” 
– jak mówią zainteresowani gliwiczanie 
– czyli przy ul. Toszeckiej i przeniesienie 
go na nowe miejsce przy ul. Pionierów. 
Dodatkowo jeszcze ci gliwiczanie, którzy 
tak twierdzą, są przekonani, że „firma ta 
od wieków była i jest własnością miasta”. 
Wszystko to jest – mówiąc delikatnie  
– oczywistym nieporozumieniem. 

Przypomnijmy więc jak było i jak jest. 
Początki PKS w Gliwicach to rok 1945. Po 
reorganizacji przedsiębiorstwa w roku 
1983 jego nazwa brzmiała Krajowa Pań-
stwowa Komunikacja Samochodowa Ka-
towice Oddział VI Gliwice. Od 1990 r. było 
to samodzielne gliwickie PPKS (Przedsię-
biorstwo Państwowe Komunikacji Samo-
chodowej). W roku 2003 firma została spry-
watyzowana i powstał PKS Sp. z o.o. Spółka 
przeniosła swoją siedzibę na nowe miejsce 
przy ul. Pionierów 8 w roku 2009. 

Sumując: gliwicki PKS nigdy nie był 
własnością miasta. W dawnych czasach 

– jak wszystko – przedsiębiorstwo było 
własnością państwa, a od ponad 8 lat jest 
firmą prywatną – spółką prawa handlowe-
go. Jej właściciele zapewne działają zgod-
nie ze swoją najlepszą wiedzą i dbałością 
o dobro firmy, którego bardzo istotnym 
elementem są również finanse. Reorgani-
zując, przenosząc, kupując czy sprzedając, 
dobrze wiedzą, co robią – nie lekceważąc 
również zapewne swoich klientów, bez 
których ich działalność chyba stałaby się 
bezprzedmiotowa. Tak samo rzecz się ma 
z terenem przy ul. Toszeckiej, na którym 
do tej pory PKS Sp. z o.o. prowadził swoją 
działalność. Nigdy nie był miejski. Najpierw 
był państwowy (jak cała firma), a potem 
stał się prywatny (jak cała firma). 

Prezydent nie decydował w naj-
mniejszym stopniu o usytuowaniu 
dworca PKS i nie sprzedał terenu fir-
my PKS Sp. z o.o. przy ul. Toszeckiej 
„pod halę targową”, bo nie leży to  
w żadnym stopniu w jego kompeten-
cjach. (rzep)

DEMENTUJEMy  
UPORCZyWIE ROZSIEWaNE  
PO MIEŚCIE PLOTKI

Kasy czynne krócej!
W piątek, 30 grudnia, kasy Urzędu Miejskiego będą czynne krócej – w go-

dzinach od 8.00 do 13.00. Wiąże się to z koniecznością wcześniejszego przepro-
wadzenia inwentaryzacji. Za ewentualne utrudnienia przepraszamy. (bom)

OKRĘŻNA GOTOWA
Powstało dodatkowe połączenie drogowe dla kierowców jadących od strony Gliwic  

w kierunku węzła autostradowego Gliwice – Sośnica i DK 44 (w kierunku na Mikołów). 
Zarząd Dróg Miejskich powrócił do rozwiązania komunikacyjnego sprzed lat, dostoso-
wując je do obecnych warunków. Przedłużono ul. Okrężną i zbudowano nowy łącznik  
z ul. Pszczyńską. Droga jest jednokierunkowa, a w ul. Pszczyńską wjeżdża się, skręcając w pra-
wo. Łącznik przyda się zwłaszcza kierowcom jadącym od strony Bojkowa i Trynku (ulicami 
Bojkowską – Płażyńskiego – Okrężną). 

Prace trwały od drugiej połowy czerwca do końca listopada. W ramach przedsięwzięcia 
powstało około 130 metrów drogi. Przy okazji przebudowano kanalizację sanitarną i desz-
czową oraz sieci: teletechniczną i energetyczną. Nową drogę oświetlono. – Łącznik usprawni 
ruch w rejonie jednej z głównych ulic wylotowych z miasta. Kierowcom pozwoli m.in. ominąć za-
tłoczony wiadukt Pszczyńska – Pocztowa – mówi Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik prasowy 
ZDM. Koszt inwestycji wyniósł około 1,6 mln zł. 

Z chwilą zamknięcia tego numeru gazety ZDM poinformował, że nowo wybudowany od-
cinek ul. Okrężnej ma zostać oddany do użytku 14 grudnia. Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie www.zdm.gliwice.pl. (bom)
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OSKARY INNOWACJI
INNOWaTORy to ogólnopolski konkurs skierowany do samorządów, 

organizowany rokrocznie przez Centrum im. Adama Smitha oraz Central European  
Quality Institute. Ma na celu wyróżnienie najskuteczniejszych włodarzy, najefektyw-
niejszych projektów i najlepiej prosperujących samorządowych spółek. Kandydatów 
zgłaszają jednostki samorządu terytorialnego. Najlepszym, głosami członków Akade-
mii Samorządu (którą tworzą laureaci poprzednich edycji INNOWATORÓW) przyznawa-
ne są m.in. GRAND INNOWATORY w kategoriach: najlepiej zarządzana jednostka oraz 
najlepszy projekt samorządowy roku. GRAND INNOWATORA w kategorii człowiek roku 
polskiego samorządu wybierają z kolei wyłącznie zarządzający JST (marszałkowie, pre-
zydenci, starości, burmistrzowie i wójtowie). Nagrody w konkursie wręcza się również 
najlepiej zarządzanym: gminie, miastu, powiatowi i województwu. Akademia wybiera 
ponadto najlepsze projekty samorządowe (promocyjny, sportowo-turystyczny, urba-
nistyczno-rewitalizacyjny i kulturalny) oraz spółkę samorządową roku. 

W grupie gliwickich kandydatów aspirujących do tegorocznych INNOWATORÓW 
znalazły się następujące projekty i instytucje, zgłoszone przez gliwicki samorząd: bu-
dowa krytej pływalni OLIMPIJCZYK (kategoria: najlepszy projekt sportowo-turystyczny), 
modernizacja ulicy Wieczorka (najlepszy projekt urbanistyczno-rewitalizacyjny), Mię-
dzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY (najlepszy projekt kulturalny), miasto 
Gliwice (najlepiej zarządzana jednostka samorządowa roku), Park Naukowo-Technolo-
giczny TECHNOPARK oraz Śląska Sieć Metropolitalna (obydwie instytucje w kategorii 
najlepsza spółka samorządowa roku).

Decyzją jurorów gliwicki TECHNOPARK został najlepszą spółką samorządową  
AD 2011. ULICZNICY zdobyli natomiast GRAND INNOWATORA w kategorii najlepszy 
projekt samorządowy oraz tytuł najlepszego projektu kulturalnego roku. Kim są po-
zostali laureaci INNOWATORÓW? Pełną listę zwycięzców można znaleźć na stronie  
www.konkursinnowator.pl. (kik)

– Tę nagrodę przyznajemy za konsekwencję w zmianie wizerunku miasta 
z czysto przemysłowego na technologiczne; za łączenie ciekawych inicjatyw  
i instytucji, za spełnienie oczekiwań inwestorów i młodych ludzi, za dyna-
miczną organizację projektów i krzewienie wiedzy na temat przedsiębiorczo-
ści, za usprawnianie strefy nauki i biznesu – tak brzmiał werdykt Akademii 
Samorządu, uzasadniający nadanie gliwickiemu TECHNOPARKOWI tytułu 
najlepszej spółki samorządowej 2011 roku. Przypomnijmy zatem, 
że ten ośrodek wspierania innowacyjności oraz promocji małych i średnich przedsię-

biorstw działa od 2008 r. Skupia w jednym miejscu – w szklano-ceglanej siedzibie przy 
ul. Konarskiego 18C, między Kłodnicą a gmachem Wydziału Mechanicznego Technolo-
gicznego Politechniki Śląskiej – firmy korzystające w swojej działalności z supernowocze-
snych technologii. TECHNOPARK udostępnia im m.in. pomieszczenia i sprzęt (parkowe 
maszyny, urządzenia, internet). Rezydujący w jego siedzibie początkujący przedsiębior-
cy mogą natomiast liczyć na preferencyjne stawki czynszu.

Oprócz tego TECHNOPARK oferuje specjalistyczne szkolenia i usługi. Aktywnie wspie-
ra oraz promuje przedsiębiorczość (w ramach projektów „Wsparcie dla osób pragnących 
założyć i prowadzić przedsiębiorstwo” oraz „Własna firma Twoją drogą do sukcesu” po-
wstało już ponad 40 firm działających na terenie górnośląskiej aglomeracji). Rokrocznie 
organizuje Dzień Nauki i Przemysłu, popularyzujący osiągnięcia Politechniki Śląskiej, re-
gionalnych jednostek badawczo-rozwojowych i zaawansowanych technologicznie spółek 
działających w jego murach. Najnowszym przedsięwzięciem TECHNOPARKU jest projekt 
„Innowacyjny – Kapitał na Start”, przewidujący powstanie 18 innowacyjnych firm. War-
to również dodać, że w listopadzie spółka podpisała prestiżową umowę z koreańskim 
Daejeon Technopark (szczegóły na stronie 4).

Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZ-
NICY to obecnie największa impreza artystyczna w Gliwicach, organi-
zowana przez samorząd od 5 lat w okresie letnich wakacji. Łączy w sobie 
kilkadziesiąt koncertów, spektakli, happeningów, imprez fotograficz-
nych i projekcji filmowych. Stałymi elementami festiwalu są m.in. czwartkowe spotka-
nia z kinem ulicznym na przedpolu Zamku Piastowskiego, Objazdowe Kino Osiedlowe, 
weekendowe koncerty – od jazzu, przez etno, folk, klasykę, aż do hip-hopu i muzyki 
elektronicznej, widowiska teatrów ulicznych, popisy tancerzy breakdance, czy wreszcie 
otwarte warsztaty żonglerskie i fireshow, prowadzone przez zaproszone gwiazdy świa-
towej żonglerki. Warsztaty te na kilka dni skupiają w Gliwicach kuglarzy z całej Polski, 
zmieniając Park Chopina, płytę lotniska czy Rynek w jarmark pełen kolorowych, nietu-
zinkowych postaci.

Festiwal to również Uliczne Bitwy Fotograficzne z takimi ikonami polskiej fotogra-
fii, jak Tomasz Tomaszewski czy Witold Krassowski, spacery i warsztaty fotograficzne 
oraz Uliczne Atelier. – Wszystkie atrakcje ULICZNIKÓW odbywają się pod gołym niebem,  
w samym środku miasta, bez biletów. Są wspaniałą okazją do chwili spontanicznej zabawy  
z artystami zarówno znanymi, jak i tymi, na których przy innej okazji ciężko byłoby trafić  
– mówi Piotr Chlipalski, pomysłodawca imprezy, a także zdobywca tegorocznej nagro-
dy prezydenta miasta w dziedzinie upowszechniania kultury.

dokończenie ze str. 1
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Gliwice pokazały się w ubiegłym miesiącu na targach Hi-tech Fair  
w Korei Południowej. Była to okazja do promocji wśród potencjalnych 
inwestorów oraz zaprezentowania się przed najbliższym zgromadze-
niem ogólnym World Technopolis association, które ma odbyć się  
w przyszłym roku w naszym mieście. 
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Targi zorganizowa-
no w połowie listopada  
w Daejeon – mieście okre-
ślanym mianem koreańskiej 
Doliny Krzemowej. Tam cen-
tra badawcze mają tacy gi-
ganci, jak Samsung czy LG. 

Na naszym stoisku można było uzyskać informacje o ofercie 
inwestycyjnej, ale także o przyszłorocznym zgromadzeniu 
ogólnym World Technopolis Association. 

WTA ma główną siedzibę właśnie w Daejeon i było 
jednym z organizatorów targów. Stowarzyszenie skupia 
80 członków z całego świata, głównie z zaawansowanych 
technologicznie ośrodków naukowo-przemysłowych. Od 
prawie 6 lat w tym gronie znajdują się Gliwice – jako jedyne 
miasto z Polski (prezydent Zygmunt Frankiewicz jest wice-
przewodniczącym zarządu stowarzyszenia). Nasza obec-
ność w WTA ma konkretny cel – stanowi szansę na wymianę 
doświadczeń z najlepszymi ośrodkami, na przyspieszoną 
naukę, na przyciągnięcie nowych inwestorów. 

Dlaczego na miejsce prestiżowego zjazdu w 2012 ro-
ku wybrano Gliwice? Uznano, że nasze miasto to jeden  
z najważniejszych polskich ośrodków innowacji. Dobrze 
uporało się z przemianami gospodarczymi i ich skutka-
mi. Zamiast przestarzałych zakładów przemysłu ciężkie-

go działa tu wiele nowoczesnych 
fabryk – w Specjalnej Strefie Eko-
nomicznej i poza nią. W naszym 
mieście chętnie lokują się firmy 
z sektora nowoczesnych techno-
logii. Politechnika Śląska, jedna  
z najlepszych uczelni technicz-
nych w kraju, prowadzi na szero-
ką skalę inwestycje, które umac-
niają tę pozycję. 

Przedstawiciele WTA, którzy kilkakrotnie gościli w Gli-
wicach, chwalili konsekwentną politykę lokalnych władz. 
Miasto od lat stara się tworzyć jak najlepsze warunki dla 
firm z branży nowoczesnych technologii, a także samo-
dzielnie realizuje szereg innowacyjnych projektów. Śląska 
Sieć Metropolitalna jest krajowym liderem w dostarczaniu 
usług opartych na bezprzewodowej transmisji danych. 
Dzięki działalności tej miejskiej spółki funkcjonuje (i wciąż 
jest rozbudowywana) nowoczesna sieć bezprzewodowe-
go monitoringu oraz „inteligentna” sygnalizacja świetlna 
na skrzyżowaniach. Bardzo dobrze rozwija się inkubator 
nowych technologii w „Nowych Gliwicach”, stworzony na 
pokopalnianym terenie przy ul. Bojkowskiej. Innowacyj-
ne firmy, które jeszcze niedawno wynajmowały w nim 
niewielkie biura, teraz budują swoje samodzielne, no-

woczesne siedziby. Dużym zainteresowaniem cieszy się 
gliwicki TECHNOPARK, którego większościowym udzia-
łowcem jest miasto – postrzegany jako jeden z najlepiej 
rozwijających się, wysoko ocenianych parków technolo-
gicznych w Polsce.

Warto pamiętać, że Korea Południowa nie od razu stała 
się azjatyckim tygrysem. To państwo, które przed kilkoma 
dekadami było jednym z najbiedniejszych zakątków świata. 
Dzisiaj – dzięki ogromnemu postępowi technologiczne-
mu – jest ważnym ośrodkiem innowacji i potęgą gospo-
darczą, którą nie wstrząsają światowe kryzysy. Stwarzanie 
dogodnych warunków dla gospodarki opartej na wiedzy 
wyznacza także kierunek rozwoju Gliwic. To nasz cel stra-
tegiczny i klucz do sukcesu. Dotychczasowe osiągnięcia 
będziemy mogli już w przyszłym roku zaprezentować set-
kom gości z całego świata. (lor)

W sieci zmian

Dlaczego ogromny technopark z Korei Południowej zainteresował się małym tech-
noparkiem z Gliwic? 

To efekt wstąpienia Gliwic do World Technopolis Association. Przedstawiciele tej organi-
zacji byli w naszym mieście, zobaczyli nasz technopark i najwyraźniej uznali, że to może 
przynieść korzyści. Do Korei Południowej zostałem zaproszony przez Daejeon Techno-
park. Jako jedyny technopark z Polski zaprezentowaliśmy się na konferencji poświęco-
nej wysokim technologiom, a towarzyszącej targom Hi-tech. W tym spotkaniu wzięło 
udział kilkadziesiąt technoparków z całego świata, ale tylko nasz podpisał 18 listopada 
umowę z Koreańczykami. 

Jakie wrażenie zrobiła na panu wizyta w Daejeon Technopark?
Ogromne. To jeden z największych parków technologicznych na świecie. U nas działa 
28 firm, u nich około 1000. Wśród nich są globalni potentaci. Pokazano nam na przy-
kład firmę, która produkuje sensory do telefonów komórkowych na całym świecie. 
Formalnie właścicielem patentu jest uniwersytet, który z tego tytułu uzyskuje rocznie  
300 milionów dolarów przychodu. Proszę sobie wyobrazić Politechnikę Śląską, która tylko 
z jednej technologii miałaby taki dochód. To byłoby coś. Cały budżet uczelni nie sięga tej 
kwoty. I to jest rola technoparku – pokonanie drogi od pomysłu do towaru rynkowego. 
Tylko warunki naszego funkcjonowania są zupełnie inne.

Na czym polegają różnice? 
Tam działalność technoparków finansuje państwo. Przekazuje grunty i pieniądze na 
utrzymanie instytucji oraz zrealizowanie całego procesu – od idei do konkretnego pro-
duktu. Rząd dostrzega potencjał innowacyjnych firm i nie boi się inwestować. Gdy firma 
odnosi sukces, wszyscy mają z tego korzyści. Podam takie porównanie – my mamy za-
gospodarowany 1 ha gruntu czyli 10 000 m2, a jeden z chińskich technoparków zajmuje 

700 000 m2, które otrzymał od rządu. W Polsce tak nie jest. Gliwicki park naukowo-tech-
nologiczny powstał dzięki utworzeniu spółki przez władze samorządowe, Politechnikę 
Śląską i Katowicką Specjalną Strefę Ekonomiczną. Dużo czasu poświęcamy na zdobywa-
nie środków na utrzymanie i dalszy rozwój. Zamierzamy się rozbudować. Miasto prze-
kazało nam już działkę, mamy gotowy projekt. Brakuje pieniędzy.

Czy nie można ich pozyskać z Unii Europejskiej? 
Można, ale nie w takim zakresie jak wcześniej. Zmieniły się zasady finansowania te-
go typu przedsięwzięć. Kiedy powstawał technopark, ze środków unijnych pokryliśmy  
85% kosztów. Okazało się, że teraz możemy otrzymać pomoc na poziomie 40%, bo jes-
teśmy traktowani jak zwykła spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Niestety, takie 
zasady zostały ustalone przez władze naszego regionu. Do rozbudowy musimy dołożyć 
kilkanaście milionów złotych. Podpisanie porozumienia w Daejeon to m.in. szansa na 
pozyskanie inwestora.  

Jakie mogą być inne, konkretne korzyści?
Zyskujemy większe możliwości promocyjne. Wciąż zabiegamy o współpracę zagranicz-
ną i chcemy zachęcić firmy, aby się u nas zadomowiły. Sprawą równie ważną jest sko-
rzystanie z wiedzy i ogromnego doświadczenia przedstawicieli Daejeon Technopark. 
Planujemy wysłać naszych pracowników do Korei Południowej na staż. Chcielibyśmy 
z Koreańczykami realizować też wspólne projekty. Sekretarz główny World Technopo-
lis Association wyraził nadzieję, że w przyszłym roku w czasie zgromadzenia ogólnego 
WTA w Gliwicach może dojść do podpisania kolejnej umowy – związanej właśnie z kon-
kretnym projektem. Mamy czas na uzgodnienie, co mogłoby być przedmiotem takiego 
praktycznego współdziałania. Zamierzamy go dobrze wykorzystać. 

(al)

Sukces gliwickiego 
TECHNOPARKU

Listopadowa wizyta w Korei Południowej była okazją do za-
warcia porozumienia o współpracy między TECHNOPaRKIEM 
GLIWICE a Daejeon Technopark. O szczegółach opowiada  
prof. Jan Kosmol, prezes zarządu gliwickiego Parku Nauko-
wo-Technologicznego.
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Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

 Mieszkania zamiast biur, do tego wielopoziomowy parking (odcinek z 8 grudnia)
 Chemia nie jest taka straszna (odcinek z 9 grudnia)
 Czy Piast zostanie sprzedany? (odcinek z 12 grudnia)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

– Piast kończy rundę jesienną na 4. miejscu  
w tabeli i ma spore szanse na awans do ekstrakla-
sy. Naszym celem była poprawa jakości gry i ten 
cel udało się osiągnąć – mówił Drabicki. – Jeste-
śmy w czołówce i mamy bezpośredni kontakt z ry-
walami, którzy są przed nami. Jest to dystans, który 
można zredukować i zmniejszyć w ciągu jednego 
mistrzowskiego meczu.

Trener Marcin Brosz zapewniał, że w poprzedniej 
rundzie wszyscy dostali nauczkę i wnioski z tej lekcji 
zostały wyciągnięte. Piast zamierza wzmocnić zespół 
5 nowymi zawodnikami. Kto to będzie? Tego dowie-
my się dopiero po sfinalizowaniu transferów.

– Newralgiczna jest dla nas linia obrony, bo każ-
dy skład buduje się od tej właśnie formacji. Jeżeli 
tracimy 28 bramek, to coś jest nie tak. Pamiętajmy 
jednak, że w grze defensywnej bierze udział cały 
zespół, a nie tylko obrońcy i bramkarz. Oglądamy 
dokładnie stracone bramki i analizujemy, kto i gdzie 
popełnił błąd – przekonywał Brosz.

W tej rundzie Piast zdobył 35 punktów. Z 20 spo-
tkań w zaledwie 5 wystąpił w charakterze gospo-

darza. Na wiosnę aż 12 meczy rozegra na własnym 
boisku. Wszyscy zgodnie przyznawali, że to bardzo 
duży atut, ponieważ gra na nowym obiekcie, przy 
fantastycznym dopingu kibiców, uskrzydla zawod-
ników. W 3 ostatnich meczach udało się zdobyć  
7 punktów – i to w sytuacji, gdy zespół tracił bramki 
i musiał odrabiać straty. W Wodzisławiu raczej nie 
udałoby się tego osiągnąć.

Celem dla klubu jest nie tylko dobra 
gra pierwszej drużyny, ale również szko-
lenie piłkarskiego narybku. Temu służył 
m.in. wyjazd do hiszpańskiego Getafe, 
gdzie podpatrywano działalność piłkar-
skich szkółek. Niewykluczone, że efek-
tem wizyty będzie pojawienie się w Gli-
wicach hiszpańskich zawodników. 

– Hiszpańska liga dominuje w Euro-
pie, a może i na świecie – wyjaśniał pre-
zes Drabicki. – Warto uczyć się od tych, 
którzy są dobrzy. Sprawdzaliśmy, czy nie 
udałoby się pozyskać jakichś warto-

ściowych piłkarzy dla naszych potrzeb. Tą ścież-
ką jeszcze nie szły inne kluby, i to może być na-
szym atutem.

Józef Drabicki odniósł się również do tematu 
sprzedaży klubu. Poinformował, że klub nie ma 
kompetencji w tej sprawie. Decyzja należy do 
obecnych akcjonariuszy. Piłkarze po zakończeniu 
rundy jesiennej przygotowują się do rozgrywek. 
Harmonogram jest już opracowany. (fid)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyjnego  
z 7 grudnia na www.gliwice.eu 

Wnioski zostały wyciągnięte

– Nie ukrywam, że miałem silne naciski, aby zwolnić trenera Marcina Brosza, 
ale po konstruktywnych rozmowach postanowiliśmy dalej razem budować 
drużynę. Teraz mam satysfakcję, że nasza decyzja była jak najbardziej słuszna 
– wyjaśniał podczas ubiegłotygodniowej konferencji podsumowującej rundę 
jesienną Józef Drabicki, prezes Piasta Gliwice. 
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GŁOS BIAŁORUSI  
NA GLIWICKIM RYNKU

19 grudnia 2010 r. na Białorusi odbyły się wybory prezydenckie, w wyniku 
których Aleksandr Łukaszenka został wybrany na kolejną kadencję. W ich rocz-
nicę, za sprawą plenerowej wystawy fotograficznej „To był nasz głos!”, na gliwic-
kim Rynku będziemy mogli poczuć atmosferę tego, co wydarzyło się na mińskich 
ulicach tuż po głosowaniu. Zobaczymy fotografie nagrodzone w konkursie Foto 
Press Białoruś 2011.

Przypomnijmy, że kiedy po ubiegłorocznych wyborach prezydenckich na 
Białorusi opublikowano wyniki, mieszkańcy Mińska wylegli na place i ulice. Dzie-
siątki tysięcy osób dało wyraz swojej niezgodzie na podejrzewane fałszerstwa 
wyborcze i zaprotestowało przeciwko Łukaszence. Władze były na to przygoto-
wane – mobilizacja wojska i milicji trwała od kilku dni. 

W wyniku interwencji sił bezpieczeństwa pobito setki osób, a ponad 600 z nich 
aresztowano. Pobici zostali trzej kontrkandydaci Łukaszenki – Ryhor Kastusiau, 
Wital Rymaszeuski i Andriej Sannikau. Po odwiezieniu do szpitala zostali aresz-
towani wraz z czterema innymi kandydatami. Terroryzowano też dziennikarzy  
i reporterów rejestrujących zajścia, i nakazywano im oddawać materiały. 

– Zdjęcia, które zostaną zaprezentowane w Gliwicach, mają konkretnych auto-
rów, jednak protest białoruskiego społeczeństwa miał twarz tysięcy osób, których per-
sonaliów nie pozna-
my. Postanowiliśmy 
zatem nie przedsta-
wiać również auto-
rów zdjęć. Wydarze-
nia oglądamy oczami 
ich uczestników – lu-
dzi, którzy przestali się 
bać i głośno domaga-
ją się prawdy – mówią 
organizatorzy wysta-
wy z gliwickiego mu-
zeum i Teatru Nowej 
Sztuki. (bom)

OPOWIEŚĆ O BIAŁORUSKIEJ  
FOTOGRAFII

Czytelnia Sztuki, działająca przy Willi Caro, zaprasza na spotkanie z fotografem An-
dreiem Liankevichem. – Będzie o Białorusi, białoruskiej fotografii i pogańskich tradycjach  
– zapowiadają organizatorzy. Andrei Liankevich, fotograf stowarzyszenia Sputnik Photos, 
reprezentowany przez agencję Anzenberger, wykłada w European Humanities Univer-
sity na Litwie. Uczestniczył w 60 wystawach (indywidualnych i zbiorowych) w Europie, 

Azji i Stanach Zjed-
noczonych. W 2010 r. 
opublikował książkę 
pt. „Pagan” o pogań-
skich tradycjach na 
Białorusi. Obecnie 
pracuje nad projek-
tem poświęconym 
II wojnie światowej. 
Spotkanie rozpocz-
nie się 15 grudnia  
o godz. 18.00. Wstęp 
wolny (liczba miejsc 
ograniczona). (bom)

SPOTKANIE Z HAFTEM I KOLĘDĄ
16 grudnia w Centrum Organizacji 

Kulturalnych „Perełka” (ul. Studzienna 6) 
Stowarzyszenie „Światła Rampy” oraz 
Pracownia Haftu i Rękodzieła „BAUBISA” 
szykują artystyczno-świąteczne spo-
tkanie. O godzinie 16.00 zostanie za-
prezentowana wystawa prac uczestni-
ków i prowadzących warsztaty haftu pt. 
„Czarowanie igłą”. Podczas zajęć, orga-
nizowanych od października w „Pereł-
ce”, zainteresowani poznawali historię 
haftu, jego zastosowanie w kulturze  
i folklorze, a także – przy pomocy igły, 
muliny i kanwy – tworzyli m.in. zakładki 
i kartki okolicznościowe.

Spotkanie z haftowanymi dziełami 
uatrakcyjni koncert kolęd, który roz-
pocznie się o godzinie 17.00. Wystąpią 
Jolanta Kremer i Tomasz Białek – soliści 
Gliwickiego Teatru Muzycznego oraz 
Marta Żak – pianistka z PSM Zabrze. Wstęp jest wolny. (bom)

Wystawy

Co? Gdzie? Kiedy?

DUCH AFRYKI
To tytuł wystawy, któ-
rą Muzeum w Gliwicach 
przygotowuje w Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 
8a). Ekspozycja masek 
afrykańskich ze zbiorów 
Sebastiana Kałamańskie-
go oraz Ireny Turkow-
skiej zostanie otwarta 
17 grudnia o godzinie 
15.00. Wstęp wolny. 

– Pośród wielu masek wystę-
pujących w różnych kulturach, w świat transcendentny przenosi nas m.in. maska 
afrykańska. Służy ona przede wszystkim celom religijnym. Najważniejsza jest idea, 
której przekazaniu ma służyć, oraz motyw przewodni i związek z tradycją. Aby 
wzmóc działanie mistyczne rzeźby, sięgano po prawdziwe włosy, pióra, zęby i frag-
menty tkanin. Ulubionym tworzywem artysty afrykańskiego było i jest drewno, po-
siadające własne życie nawet po odcięciu od korzenia. Gotowa maska unicestwia 
osobowość noszącego na rzecz osobowości postaci, jaką ma przedstawiać. Maski 
zakładano na głowę lub trzymano przed twarzą, ilekroć kapłan przystępował do 
zabiegów magicznych, a znachor – leczniczych. Zawsze jednak maska pomaga 
noszącemu ją oddzielić się od własnej osoby, który to zabieg wzmacniać ma spe-
cjalny strój oraz taniec – informują organizatorzy wystawy. 

„Druga twarz” towarzyszyła inicjacji wstępującego do klanu, chroniła no-
wo narodzone dzieci, użyta w tańcu zapewniała płodność ziemi, strzegła przed 
pożeraczami dusz i czarownicami. Stanowiła też narzędzie walki z problema-
mi zwykłego dnia. Choć mieszkańcy Afryki nie traktują jej jak sztuki, to obok 
wartości magicznej ma również wartość artystyczną, m.in. inspiruje artystów  
europejskich. Wystawa będzie czynna do 17 lutego.

Po wernisażu, w ramach ARTEfaktów, świat afrykańskiego kultu przybliży 
wykład dr Lucjana Buchalika z Muzeum w Żorach „Religia czy sztuka? Uwagi  
o materialnej egzemplifikacji sił duchowych Dogonów z Mali”. Początek – godz. 
16.00. Wstęp wolny. Podczas spotkania wśród publiczności rozlosowana zosta-
nie książka Wydawnictwa Arkady. (bom) 

Muzeum

MAGICZNE 
DRZEWKO

– Nie sposób wyobrazić sobie Bo-
żego Narodzenia bez choinki. Wiecznie 
zielone drzewko, symbol życia i odra-
dzania się, to ich nieodłączny element. 
Wszystkich pozostających pod  urokiem 
żywicznego zapachu, lśnienia bombek  
i szelestu bibułkowych ozdób zaprasza-
my na warsztaty „Magiczne drzewko”  
– zachęca Dział Upowszechniania Mu-
zeum w Gliwicach. Spotkanie odbędzie 
się 18 grudnia w Willi Caro. Uczestnicy 
poznają obrzędy i wierzenia związane  
z bożonarodzeniowym drzewkiem. Sa-
modzielnie wykonają też papierowe 
ozdoby na choinkę. Początek – godz. 
12.00. Wstęp wolny (liczba miejsc ogra-
niczona). (bom)
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DZIADEK DO ORZECHÓW
Gliwicki Teatr Muzyczny i kino Amok zapraszają miłośników tańca 

na kolejną transmisję na żywo z Teatru Bolszoj w Moskwie. 18 grudnia 
w siedzibie „Sceny Bajka – Kina Amok” przy ul. Dolnych Wałów 3 będzie 
można zobaczyć najsłynniejszy balet świata – „Dziadka do orzechów” 
Piotra Czajkowskiego. To baśń przedstawiająca świat dziecięcych za-
baw i marzeń. – Głównym walorem „Dziadka…” jest jego muzyka, którą 
odróżnia nie tylko wdzięk, lekkość, prostota i dowcip, lecz również bogac-
two nowych pomysłów melodycznych i instrumentacyjnych. Wprowadza-
jąc do orkiestry takie instrumenty, jak czelesta, pikulina, triangel, dziecięce 
bębenki i trąbki, kompozytor trafnie zastosował uzyskane efekty dźwięko-
we, zwłaszcza w ilustracji świata baśniowego. Obrazowość muzyki osiąga 
szczyt w walcu śnieżynek, niezwykle sugestywnie oddającym narastanie 
śnieżnej zamieci. Zarówno realny świat dziecięcy, jak i świat fantastyczny 
potraktował Czajkowski z pewnym przymrużeniem oka – lekko, dowcip-
nie, z odrobiną ironii – opowiadają organizatorzy transmisji. Spektakl 
rozpocznie się o godzinie 15.45. (bom)

Teatr

Od września na stronie internetowej www.gliwice.eu po 
kliknięciu w górną zakładkę „Plan miasta” można znaleźć 
przekierowanie do nowej wersji miejskiego Geoportalu 
(Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej). Ten multi-
medialny serwis, wdrożony przez Urząd Miejski w Gliwicach 
dzięki wsparciu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego, ma ogromne możliwości. Jakie? Przekonaj się  
w internecie! Sprawdź następnie swoją wiedzę w specjal-
nym konkursie radiowym organizowanym przez gliwicki 
samorząd i Radio PLUS Śląsk.

Do 19 grudnia, w dni powszednie, na antenie Radia PLUS 
rozgrywa się (e)zabawa „Poznaj miejski Geoportal”.

Na czym polega? Do następnego poniedziałku, od rana do popołudnia, na falach PLUSa powta-
rzane będzie pytanie dnia. Wystarczy je wysłuchać, ustalić odpowiedź, następnie zadzwonić po 
godz. 15.00 na antenę Radia PLUS (tel. 32/232-52-32) i wygrać nagrodę! Podpowiedzi należy szukać  
w nowym Geoportalu na stronie www.gliwice.eu.
Nazwiska zwycięzców zostaną opublikowane 22 grudnia w świątecznym wydaniu 
„Miejskiego Serwisu Informacyjnego – Gliwice”.

Do wspólnej zabawy zaprasza gliwicki samorząd oraz Radio PLUS ŚLĄSK

KONKURS  
„POZNAJ MIEJSKI GEOPORTAL”

PUNK CHARYTATYWNIE
Buster Bidon, Wiśnia Mocne, Prokuratura i Skandal – pun-

kowe kapele z Gliwic, Mikołowa i Krakowa zagrają charyta-
tywny koncert w Rock’a Music Clubie (Rynek 18). – Chcemy 
pomóc Mateuszowi, który choruje na wodogłowie i Magdzie z 
mózgowym porażeniem dziecięcym. Zebrane pieniądze pozwolą 
na przygotowanie dużej imprezy dla tej dwójki w styczniu – in-
formują organizatorzy koncertu ze stowarzyszeń GTW i „Cała Na-
przód”. Impreza odbędzie się 16 grudnia. Początek – godz. 19.00. 
Bilet wstępu kosztuje 7 zł. (bom)

Śląski Jazz Club organi-
zuje kolejną imprezę z cyklu 
„Czwartek Jazzowy z Gwiaz-
dą”. 15 grudnia przy Placu 
Inwalidów Wojennych 1 wy-
stąpi Prynkiewicz/Grabowy/
Konrad Trio. „Feeria energii, 
rytmu i witalności muzycznej” 
– tak o kompozycjach piani-
sty Rafała Prynkiewicza, per-
kusisty Cezarego Konrada  
i gitarzysty basowego Toma-
sza Grabowego mówią kryty-
cy. „W muzyce tego jazzowe-
go tria nie brakuje odniesień 
do bluesowych, rockowych, 
funkowych, latynoskich i fus-
sion’owych kanonów” – do-
dają znawcy tematu. Jak taki 
mix brzmi na żywo? Będzie się 
można przekonać w czwartek 
po godzinie 20.00. (bom)

Muzyka Co? Gdzie? Kiedy?
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Najpierw obłożyłam się książkami. Skrupulat-
nie wypisywałam najmniejsze nawet wzmianki  
o zabytkowych płytkach z ceramiki. Znakomite efek-
ty przyniósł jednak głównie przeprowadzony prze-
ze mnie „wywiad środowiskowy”, który obfitował  
w festiwal niespodzianek i zbiegów okoliczności.  
W ten sposób ustaliłam znaczną cześć potrzebnych 
adresów. W poszukiwania wciągnęłam też bardzo 
dużą grupę ludzi. Ogromnie pomogli mi zwłaszcza 
znajomi (m.in. wojewódzka konserwator zabytków  
i koledzy – konserwatorzy zabytków z innych miast). 
W ten sposób zgromadziłam adresy sklepów z za-
chowanymi oryginalnymi wnętrzami z terenu całej 
Polski! Badania zawęziłam jednak na razie do ob-
szaru województwa śląskiego.

Analiza zachowanych wystroi ceramicznych  
z lat 1905 – 1920, zdobiących, a zarazem higienicz-
nie zabezpieczających wnętrza sklepów rzeźniczych, 
pozwoliła wyciągnąć mi kilka istotnych wniosków. 
Stwierdziłam np., że w układzie kompozycji okładzin 
silnie akcentowano partię cokołową (wyodrębnie-
nie kolorem, wzorem, fakturą lub tylko pasem pły-
tek w kolorze kontrastującym z tłem), najczęściej 
na wysokość od metra do półtorej metra. Cokół 
zwieńczony był często gzymsem – profilowanym, 
żłobkowanym albo prostym. Pozostałą część muru 
licowano glazurą do pełnej wysokości pomieszczeń. 
Partię ściany nad cokołem dzielono na prostokąt-
ne pola wyodrębnione wąskimi płytkami w innym 
niż tło kolorze, czasami dodatkowo przedzielał je 

jeszcze pionowy pas kafe-
lek, niekiedy powtarzają-
cy motywy zastosowane  
w partii cokołowej. 

Do dekoracji wyko-
rzystywano ornamenty 
roślinne (głównie kwiato-
we), a także realistyczne 
lub stylizowane sylwetki 
zwierząt rzeźnych: byka, 
jałówki, świni i barana. Po-
jawiały się również wzory 
geometryczne, o cechach 
secesji wiedeńskiej. Warto wiedzieć, że sklepy z ta-
kim wystrojem dotrwały do naszych czasów w róż-
nym stanie. Nie posiadają dokumentacji fotogra-
ficznej i opisowej. Brakuje też informacji na temat 
projektantów i producentów glazury. 

Na podstawie porównań z innymi obiektami 
tego typu, których autorstwo jest znane, mogę się 
jednak domyślać, że ceramikę „rzeźniczą” nie produ-
kowano w lokalnych wytwórniach. Płytki o identycz-
nych wzorach można bowiem zobaczyć zarówno  
w Gliwicach, Zabrzu i Bytomiu, jak i w Łodzi, Warsza-
wie, Wrocławiu, Ostrawie, a nawet Berlinie. 

W Gliwicach znalazłam siedem oryginalnych 
ceramicznych opraw ściennych. W Bielsku-Białej, 
Cieszynie, Mysłowicach, Rybniku, Sośnicowicach, 
Tarnowskich Górach i Zabrzu zachowało się po 
jednym lokalu użytkowym z zabytkową glazurą. 

W Raciborzu mamy cztery, w Katowicach, w By-
tomiu i Rudzie Śląskiej – trzy tego typu wnętrza,  
a w Wielowsi – dwa. 

Zainteresowanym podpowiem, że więcej in-
formacji, opisów i zdjęć poświęconych temu te-
matowi można znaleźć w mojej najnowszej pu-
blikacji „Piękno użyteczne. Okładziny ceramiczne 
sklepów rzeźniczych z początku XX wieku w woje-
wództwie śląskim”, wydanej w tym roku przez Ślą-
skie Centrum Dziedzictwa Kulturowego w Katowi-
cach. Mam nadzieję, że omówiony tam wykaz nie 
okaże się katalogiem zamkniętym i że uda mi się 
odkryć jeszcze co najmniej kilka kolejnych wnętrz 
z zabytkową glazurą... 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

...tak żartobliwie nazwałam materiały zebrane w ostatnich trzech la-
tach, poświęcone secesyjnym okładzinom z kafli, dekorującym dawne 
wnętrza handlowe. Mając świadomość, jak szybko znikają z naszego 
otoczenia, postanowiłam je skatalogować. Poszukiwania tej historycz-
nej ceramiki często przypominały akcję z filmów przygodowych!

22 listopada w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTyCH i DIaMENTOWyCH GODÓW. Zorganizowano je  
w dwóch turach. Sekretarz miasta, andrzej Karasiński, wręczył 21 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie 11 małżeństw świętujących półwiecze 
lub 60-lecie swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w drugiej turze).  
W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Edyta i Maciej Mierzwowie, Kata-
rzyna i Edward Rapirowie, Józefa i Fryderyk Sarneccy, Regina i Manfred Siodlaczkowie, Urszula i Józef Typkiewiczowie, 
Katarzyna i Edward Tyrałowie, Monika i Edward Wałęgowie, a także Jadwiga i Ryszard Wawszczakowie. Diamentowe 
Gody celebrowali Irena i Jan Burzyńscy oraz Janina i Stanisław Kamińscy. (kik)
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Kampanię organizują cyklicznie: ks. Piotr 
Brząkalik, duszpasterz trzeźwości archidiece-
zji katowickiej oraz agencja reklamowa Bu-
siness Consulting. Chcą tworzyć pozytywną 
atmosferę wokół idei bycia trzeźwym. Dzięki 
pomocy urzędów miast i gmin z całej Polski, 
wielu firm, instytucji i mediów dziesiątki ty-
sięcy kierowców przypięło do swoich kluczy-
ków samochodowych breloki z logo akcji. 

Od 2006 roku kampanię wspiera gliwic-
ki samorząd. Aby zwrócić uwagę kierow-
ców na problem, kupiono niedawno kolejne 
600 breloków i inne materiały promocyjne 
(wcześniej – także w tym roku – rozdano po-
nad 1160 takich przywieszek). – Breloki wrę-
czamy osobom, które odbierają w Urzędzie 
Miejskim swoje pierwsze prawo jazdy. Chce-
my im uświadamiać, że nie warto prowadzić 
samochodu po pijanemu. W tym wypadku 
każda forma przestrogi jest dobra – podkreśla Beata Szcze-
pankiewicz, naczelnik Wydziału Komunikacji UM.

Liczba pijanych osób  
za kółkiem wciąż rośnie

Część breloków promujących trzeźwość za 
kierownicą Urząd Miejski przekazuje tradycyj-
nie gliwickim policjantom. Okazuje się, że 
mimo grożących kar oraz nieustannych 
kampanii społecznych liczba pijanych 
za kółkiem nie maleje. Jak wytłuma-
czyć narastające zjawisko lekceważe-
nia prawa przez kierowców? – Choć 
prowadzenie samochodu po wypiciu 
alkoholu jest niedopuszczalne, to wciąż 
zbyt duża jest bezmyślność kierowców  
i zbyt duże jest przyzwolenie rodzin lub 
znajomych na takie zachowanie. Skutki by-
wają tragiczne, a statystyki alarmujące – odpo-
wiada Marek Słomski, rzecznik prasowy Komendy 
Miejskiej Policji w Gliwicach.   

Z policyjnych danych wynika, że w tym roku zatrzy-
mano już na terenie Gliwic i całego powiatu gliwickiego  

599 osób kierujących pojazdami w stanie nietrzeźwości (po-
wyżej 0,5 promila) i po spożyciu alkoholu (od 0,2 promila 
do 0,5 promila). W 2010 roku było to 408 osób. W tym roku 
na terenie podległym gliwickiej KMP pijani użytkownicy 
dróg spowodowali 90 wypadków drogowych, w których 

101 osób zostało rannych. Co szósta kolizja powodowa-
na była przez  pijanego kierowcę.

Warto wiedzieć, że dopuszczalna dawka 
spożycia alkoholu przez kierowców wy-

nosi w Polsce 0,2 promila. Jeżeli we krwi 
znajduje się od 0,2 do 0,5 promila al-
koholu, to mówimy o wykroczeniu,  
a gdy powyżej 0,5 promila, to mamy 
do czynienia z przestępstwem. Jakie 
są konsekwencje łamania przepisów?  

– Zatrzymany kierowca trafia najpierw do 
policyjnej komendy, a potem przed obli-

cze sądu rejonowego. Sąd może orzec karę 
ograniczenia lub pozbawienia wolności do lat 

2 oraz zakazać prowadzenia samochodu – nawet 
do 10 lat. Tak dzieje się w przypadku, kiedy ktoś, będąc 

w stanie nietrzeźwości, nie spowodował żadnego wypadku. 
Jeżeli natomiast doszło do wypadku, to kary są bardziej suro-
we – przestrzegają policjanci. (al)

Kto odśnieży miasto?
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Kierowca musi być trzeźwy!
Kierowanie samochodem po wypiciu alkoholu jest skrajnie niebezpieczne. Pomimo tego 
wiele wypadków drogowych wciąż powodują pijani kierowcy. Warto więc zwracać uwagę 
na ten problem i propagować rozsądne zachowania. Trwa właśnie prewencyjna akcja pod 
hasłem „Prowadzę – jestem trzeźwy”. 

Zgodnie z unijną dyrektywą od września 2012 r. 
ze sklepów znikną tradycyjne żarówki. Ich miejsce 
w większości zajmą, dostępne już dzisiaj, świetlów-
ki kompaktowe. Tak zwane żarówki energooszczęd-
ne zużywają mniej energii, świecą nawet do 10 ra-
zy dłużej i zmniejszają emisję dwutlenku węgla do 
atmosfery. 

Zużytych świetlówek nie wolno jednak wyrzu-
cać do śmietnika z innymi odpadami. Zawierają 
bowiem rtęć, która może wydostawać się ze stłu-
czonej bańki i przenikać do gleby, wody czy po-
wietrza, niszcząc środowisko naturalne i zagrażając 
zdrowiu ludzi i zwierząt. Ponadto, zgodnie z ustawą  
o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym  
(z 21 października 2005 r.), wyrzucając zużytą świe-
tlówkę, łamie się prawo. 

Natomiast warto wiedzieć, że 90% każdej zu-
żytej świetlówki można ponownie wykorzystać do 
produkcji nowej. Takie żarówki trafiają do zakładu 
przetwarzania, gdzie ich poszczególne elementy 
są poddawane procesom odzysku i przekazywa-
ne do recyklingu. Transportem, przetworzeniem  
i neutralizacją świetlówek zajmuje się, działająca na 
zasadach non profit, ElektroEko Organizacja Odzysku 
Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego. 

Zużyte świetlówki można zostawiać w sklepach 
i hurtowniach, a także w specjalnych pojemnikach. 
Jeden z takich koszy można znaleźć w Urzędzie Miej-
skim (przy Informacji Głównej w Biurze Obsługi Inte-
resantów na parterze budynku urzędu przy ul. Zwy-
cięstwa 21). Spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe 
mogą zadbać o to, aby na terenie administrowanych 
przez nie nieruchomości zostały zamontowane po-
dobne pojemniki, bez ponoszenia dodatkowych 
kosztów. W naszym regionie, na zlecenie Elektro-
Eko, bezpłatnie dostarcza je firma DE Ygrek S.C.  
(ul. Staszica 31D, 43-173 Łaziska Górne, tel. 32/226-
43-36). Więcej informacji można znaleźć na stronie 
www.zuzyteswietlowki.pl. (bom)

Gdzie wyrzucić  
zużyte świetlówki? 

Choć kalendarzowa zima rozpocz-
nie się w przyszłym tygodniu, to Zarząd 
Dróg Miejskich w Gliwicach już dziś de-
klaruje gotowość do akcji „ZIMA”. Przy-
pomnijmy, że Gliwice są podzielone na 
9 dużych rejonów odśnieżania. Kto jest 
zobowiązany do usuwania śniegu zale-
gającego na ulicach i chodnikach nasze-
go miasta (czyli – jak zapisano w umowie 
– „zapewnienia przejezdności i zabezpie-
czenia przed śliskością”)? Trzy przedsię-
biorstwa – Zakład Usługowy „KONSER-
WACJA TERENÓW ZIELONYCH” z Bytomia, 
bytomska spółka EKOŚRODOWISKO oraz 
FHPU ANKA z Gliwic. Pierwsza z tych firm 
ma za zadanie dbać o zimowe utrzyma-
nie sześciu rejonów miasta, oznaczonych 
liczbami 3, 4, 6, 7, 8 i 9. Druga obsługu-
je rejon o numerze 2, natomiast trzecia  
– rejony nr 1 i 5. W sumie odśnieżane jest 
400 km jezdni i 27 km ciągów pieszych. 
Szczegółowy wykaz ulic wchodzących 

w skład poszczególnych rejonów moż-
na znaleźć na stronie internetowej www.
zdm.gliwice.pl w dziale „AKCJA Zima”. 

Mieszkańcy Gliwic przez całą do-
bę mogą zgłaszać wszelkie postulaty  
i uwagi na temat akcji „ZIMA” do dyspo-
zytora Centrum Ratownictwa Gliwice,  
tel. 32/231-98-76. W ZDM kwestie od-
śnieżania koordynuje Aleksander Foit 
(tel. 667-096-222). Zastępuje go Iwona 
Piszcz (tel. 607-584-607). 

Warto wiedzieć, że odśnieżaniem 
tras A1 i A4 w obrębie Gliwic i zjazdów 
autostradowych zajmuje się Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.  
– Warto też pamiętać, że niektóre drogi  
w mieście znajdują się w gestii spółdzielni 
i wspólnot mieszkaniowych i to one od-
powiedzialne są za odśnieżanie swoich 
terenów – przypomina Jadwiga Jagieł-
ło-Stiborska, rzecznik prasowy ZDM. Na-
tomiast usuwanie śniegu z chodników 

przy prywatnych posesjach należy do 
obowiązków właścicieli tych nierucho-
mości. Nie jest to powinność zarządcy 

dróg publicznych! Tę kwestię wyraźnie 
reguluje obowiązujące w naszym kraju 
ustawodawstwo. (kik-bom)
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NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

ZAWIADAMIA O:

DZIaŁKI POD BUDOWNICTWO MIESZKaNIOWE

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Poł. przy ul. Poziomkowej, obręb Czechowice Północ

Poł. przy ul. Tarnopolskiej, obr. Brzezinka

Poł. przy ul. Stanisławowskiej, obr. Brzezinka

u działka nr 77/34, obręb 
Czechowice Północ, o pow. 
1196 m2

Termin przetargu: 19 grudnia 2011 r. 
o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(brutto): 227 598,13 zł
Wadium: 23 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 grudnia 
2011 r.

u działka nr 77/35, obręb 
Czechowice Północ, o pow. 
1218 m2

Termin przetargu: 19 grudnia 2011 r. 
o godz. 10.45
Cena wywoławcza nieruchomości 
(brutto): 231 446,80 zł
Wadium: 24 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 grudnia 
2011 r.

u działka nr 77/36, obręb 
Czechowice Północ, pow. 
1205 m2

Termin przetargu: 19 grudnia 2011 r. 
o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości 
(brutto): 229 172,53 zł
Wadium: 23 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 grudnia 
2011 r.

u działka nr 77/37, obręb 
Czechowice Północ, o pow. 
1190 m2

Termin przetargu: 19 grudnia 2011 r. 
o godz. 12.15
Cena wywoławcza nieruchomości 
(brutto): 226 547,71 zł
Wadium: 23 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 grudnia 
2011 r.

u działka nr 77/38, obręb 
Czechowice Północ, o pow. 
1175 m2

Termin przetargu: 19 grudnia 2011 r. 
o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(brutto): 223 924,12 zł
Wadium: 23 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 grudnia 
2011 r.

u działka nr 77/39, obręb 
Czechowice Północ, o pow. 
1170 m2

Termin przetargu: 20 grudnia 2011 r. 
o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(brutto): 223 048,36 zł
Wadium: 23 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 16 grudnia 
2011 r.

u działka nr 77/40, obręb 
Czechowice Północ, o pow. 
1164 m2

Termin przetargu: 20 grudnia 2011 r. 
o godz. 10.45

Cena wywoławcza nieruchomości 
(brutto): 221 999,17 zł
Wadium: 23 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 16 grudnia 
2011 r.

u działka nr 77/41, obręb 
Czechowice Północ, o pow. 
1166 m2

Termin przetargu: 20 grudnia 2011 r. 
o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości 
(brutto): 222 348,49 zł
Wadium: 23 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 16 grudnia 
2011 r.

u działka nr 77/42, obręb 
Czechowice Północ, o pow. 
1114 m2

Termin przetargu: 20 grudnia 2011 r. 
o godz. 12.15
Cena wywoławcza nieruchomości 
(brutto): 213 250,18 zł
Wadium: 22 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 16 grudnia 
2011 r.

u działka nr 77/43, obręb 
Czechowice Północ, o pow. 
1178 m2

Termin przetargu: 21 grudnia 2011 r. 
o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(brutto): 224 448,10 zł
Wadium: 23 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 16 grudnia 
2011 r.

u działka nr 77/44, obręb 
Czechowice Północ, o pow. 
1180 m2

Termin przetargu: 21 grudnia 2011 r. 
o godz. 11.45
Cena wywoławcza nieruchomości 
(brutto): 224 798,65 zł
Wadium: 23 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 16 grudnia 
2011 r.

u działka nr 77/46, obręb 
Czechowice Północ, o pow. 
1184 m2

Termin przetargu: 21 grudnia 2011 r. 
o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości 
(brutto): 225 498,52 zł
Wadium: 23 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 16 grudnia 
2011 r.

u działka nr 77/47, obręb 
Czechowice Północ, o pow. 
1194 m2

Termin przetargu: 21 grudnia 2011 r. 
o godz. 13.15
Cena wywoławcza nieruchomości 
(brutto): 227 247,58 zł
Wadium: 23 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 16 grudnia 
2011 r.

u działka nr 277/7, obręb 
Brzezinka o pow. 0,0913 ha
Termin przetargu: 28 grudnia 2011 r. 
o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 151 210,05 zł 
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 23 grudnia 
2011 r.

u działka nr 277/13, obręb 
Brzezinka o pow. 0,1031 ha
Termin przetargu: 28 grudnia 2011 r. 
o godz. 12.00

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 162 216,09 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 23 grudnia 
2011 r.

u działka nr 277/14, obręb 
Brzezinka o pow. 0,1091 ha
Termin przetargu: 28 grudnia 2011 r. 
o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 171 656,34 zł 
Wadium: 18 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 23 grudnia 
2011 r.

u działka nr 277/6, obręb, Brzezinka o pow. 0,1069 ha
Termin przetargu: 28 grudnia 2011 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 168 195,12 zł 
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 23 grudnia 2011 r.

ogłoszeniu I przetargu ustnego nieograniczonego na wysokość 
stawki czynszu za najem następującego lokalu użytkowego:

u ul. Tarnogórska 78/I, pow. 150,91 m2

Termin przetargu: 22 grudnia 2011 r., godz. 10.00

o ogłoszeniu przetargu ustnego na wysokość stawki czynszu 
za wydzierżawienie budynku garażu  wielopoziomowego po-
łożonego przy:

u ul. Jana Pawła II, pow. 3436,07 m2

Termin przetargu: 29 grudnia 2011 r. godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

KOMUNIKaTy

INFORMaCJE

Przedsiębiorstwo Komunikacji  
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

dostawę dziewięciu fabrycznie nowych niskopodłogowych 
autobusów komunikacji miejskiej w 2012 r.

Termin składania ofert: 20 grudnia 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 20 grudnia 2011 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Dolnych Wałów 11
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie częściowego ogrodzenia posesji w związku  
z rozbiórką budynku usługowego przy ul. Daszyńskiego 152  

w Gliwicach.

Termin składania ofert: 19 grudnia 2011 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 19 grudnia 2011 r. o godz. 10.00
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Ośrodek Pomocy Społecznej – Gliwice,  
ul. Górnych Wałów 9

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

świadczenie usług pogrzebowych dla potrzeb 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

Termin składania ofert: 21 grudnia 2011 r. do godz. 9.45
Termin otwarcia ofert: 21 grudnia 2011 r. o godz. 10.00

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z póź-
niejszymi zmianami) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach, przy Placu Inwalidów Wojennych 12, 
zostały podane do publicznej wiadomości nw. wy-
kazy zawierające nieruchomości przeznaczone do 
zbycia:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia  
ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych 

w wykazach.

• nr 643 – 649 do 23 grudnia 2011 r.

PREZyDENT MIaSTa GLIWICE
INFORMUJE,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 
z późniejszymi zmianami) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości przeznaczone do czasowego wydzier-
żawienia, stanowiące własność miasta Gliwice:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/

Wykazy nieruchomości

• nr 234/2011 do 23 grudnia 2011 r.
• nr 235/2011 do 26 grudnia 2011 r.
• nr 224/2011 do 27 grudnia 2011 r.
• nr 225/2011 do 27 grudnia 2011 r.

PREZyDENT MIaSTa GLIWICE
INFORMUJE,

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach 

informuje,
 że na podstawie art. 24 ust. 9a ustawy z 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (DzU z 2006 r., nr 123, poz. 858) 

przedłuża się czas obowiązywania dotychczasowych taryf za zbio-
rowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
terenie gmin Gliwice, Pyskowice, Sośnicowice, Zbrosławice oraz 
Rudziniec, na okres od 1 stycznia 2012 r. do 30 czerwca 2012 r.

TaBELa OBOWIĄZUJĄCyCH CEN:

1. Cena za 1 m3 dostarczonej wody  

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Cena netto Cena brutto

1 Gospodarstwa domowe 3,79 zł 4,09 zł

2 Przemysł i pozostali odbiorcy 3,98 zł 4,30 zł

2. Cena za 1 m3 odprowadzonych ścieków  

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Cena netto Cena brutto

1 Wszyscy odbiorcy usług 5,97 zł 6,45 zł

Opłata za przekroczenie warunków odprowadzania ścieków przemysłowych do 
urządzeń kanalizacyjnych znajduje się na naszej stronie www.pwik.gliwice.pl.

Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 66 500,00 zł
Wadium: 7 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 700,00 zł

Opis nieruchomości
Działka nr 532 o powierzchni 295 m2 i działka nr 1284  
o pow. 48 m2 położone są bezpośrednio przy ul. Łabędzkiej. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
i usługowa. Kształt działek jest regularny w formie wieloboku, 
zbliżony do prostokąta. Działka nr 532 jest niezabudowana, 
zagospodarowana, ogrodzona. Działka nr 1284 jest nie-
zabudowana, zagospodarowana – utwardzona i stanowi 
dojazd do nieruchomości sąsiedniej. Działki nie są uzbrojone, 
natomiast posiadają dostęp do sieci teletechnicznej, energii 
elektrycznej, gazowej, wodno-kanalizacyjnej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wniosą wadium określone w niniejszym ogłoszeniu,  
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto banko-
we Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, nr działki wraz z obrębem 
geodezyjnym, imię i nazwisko osoby oraz PESEL lub nazwa 
firmy oraz numer NIP, na czyją rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 5 stycznia 2012 r. 

PREZyDENT MIaSTa GLIWICE
O G Ł a S Z a

10 stycznia 2012 r. o godz. 10.00 w budynku 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w sali nr 142, 
rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie nieruchomości niezabudowanej obej-
mującej działki nr 532 i 1284, obr. Stare Gliwice, 
o pow. 343 m2, położonej przy ul. Łabędzkiej, 
użytek „B i Bp”, KW GL1G/00032266/2. Nieru-
chomości są wolne od obciążeń.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunika-

ty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści netto: 111 634,20 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Minimalne postąpienie:  
1200,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opo-
datkowana 23% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. 
DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054).

Opis nieruchomości
Nieruchomość oznaczona jako dział-
ka nr 1339/3 stanowi teren nieza-
budowany, o regularnym kształcie 
zbliżonym do prostokąta. W rejestrze 
gruntów nieruchomość oznaczona 
jest jako RIIIb, co oznacza grunty 
orne. Otoczenie nieruchomości sta-
nowią niezabudowane działki gruntu 
oraz luźna zabudowa o charakterze 
mieszkaniowym przy ul. Parkowej  
i dalej przy ul. Rolników. Dojazd 
do nieruchomości odbywa się od  

ul. Koniczynowej poprzez działkę  
nr 1339/4, znajdującą się w liniach 
rozgraniczających jednostek drogo-
wych terenów dróg układu obsługo-
wego oznaczonych symbolem Ek/08/
KDd. Uzbrojenie w sąsiedztwie działki 
(w ulicy Parkowej): sieć telekomu-
nikacyjna, wodociągowa, gazowa  
i elektryczna.

Udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 12 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, dz. nr 1339/3, 
obręb Bojków, imię i nazwisko osoby, 
na czyją rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uzna-
ne na rachunku miasta Gliwice naj-
później 21 grudnia 2011 r. 

PREZyDENT MIaSTa GLIWICE
O G Ł a S Z a

28 grudnia 2011 r. o godzinie 9.00 w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie 
się III ustny przetarg nieograniczony z obniżoną ceną wywo-
ławczą o 10%, na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanej, położonej na płd. od ul. Zielnej w Gliwicach, 
obejmującej działkę nr 1339/3 o pow. 0,1068 ha, obręb Bojków, 
zapisanej w KW nr GL1G/00039688/5. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu
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OFERTy PRaCy

• ankieter telefoniczny – telefoniczne umawia-
nie spotkań, wymagane wykształcenie średnie, 
dobra dykcja, doświadczenie, komunikatywność, 
umowa zlecenie, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice;

• informatyk – wykształcenie wyższe: kierunek 
informatyka lub telekomunikacja, znajomość IP, 
DNS, DHCP, Active Directory, WSUS, VPN, ESET, 
prawo jazdy kat. B, dyspozycyjność, min.rok 
doświadczenia w zakresie IT, aktualizacja opro-
gramowania systemowego i antywirusowego, 
uczestniczenie w projektach IT realizowanych 
przez firmę;

• kierowca kat. B – wykształcenie zawodowe, 
wymagany staż pracy , handel obwoźny na tar-
gowiskach, przewóz osób i towaru, praca na 
terenie całej Polski;

• kierownik budowy – wykształcenie średnie, 
wymagane doświadczenie przy kierowaniu robo-
tami budowlanymi oraz uprawnienia budowlane 
i konstrukcyjne, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice+Śląsk;

• windykator – wykształcenie średnie, wymagane 
doświadczenie w windykacji, praca na pełny etat, 
miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki 
podane w ofercie, proszone są o kontakt  
osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice,  

Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13,  
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00  

do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy 
Urząd  
Pracy 

informuje...

UWaGa! O
ferty  

z 8 grudnia 2011 r.

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
1. Prowadzenie sekretariatu Działu Profilaktyki i Pomocy 

Dziecku i Rodzinie.
2. Obsługa korespondencji wychodzącej i przychodzącej 

w Systemie Obiegu Dokumentów.
3. Prowadzenie spraw organizacyjnych dotyczących pra-

cowników działu.
4. Przygotowywanie dokumentacji dot. skierowań dzieci 

do placówek oraz prowadzenie korespondencji w tym 
zakresie.

5. Obsługa klientów, udzielanie podstawowych informacji, 
kierowanie do odpowiednich pracowników Ośrodka.

Wymagania niezbędne:
1. Wykształcenie wyższe (lub rozpoczęte studia) na kie-

runku administracja.
2. Minimum 4-letnie doświadczenie w pracy zawodowej, 

w tym co najmniej 1 rok w jednostkach samorządu 
terytorialnego.

3. Znajomość ustawy o pomocy społecznej, w szczególno-
ści działu „Opieka nad rodziną i dzieckiem”, rozporządze-
nia w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych, 
kodeksu postępowania administracyjnego.

4. Znajomość obsługi systemów informatycznych (śro-
dowisko Windows, Pakiet MS OFFICE, System Obiegu 
Dokumentów).

5. Umiejętność obsługi sprzętów biurowych.
6. Dobra organizacja pracy.
7. Niekaralność za przestępstwa karno-skarbowe.
8. Dobry stan zdrowia.

Wymagania dodatkowe:
1. Doświadczenie w pracy w placówkach pomocy spo-

łecznej.
2. Znajomość obsługi Systemu Obiegu Dokumentów.

Informacja o warunkach pracy na stanowisku objętym 
naborem:
Praca biurowa, w systemie jednozmianowym z monitorem 
ekranowym. 
W listopadzie 2011 r. wskaźnik zatrudnienia osób nie-
pełnosprawnych, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych nie przekracza 6%. 

Cechy charakteru:
sumienność, obowiązkowość, odpowiedzialność, umiejęt-
ność pracy w zespole, komunikatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy,
• dokument poświadczający wykształcenie, dyplom  

o ukończonych studiach lub zaświadczenie potwierdza-
jące kontynuowanie studiów (dopuszczalne kserokopie 
potwierdzone za zgodność z oryginałem),

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 
pracy potwierdzone za zgodność z oryginałem) oraz 
kwalifikacje (kserokopie potwierdzone za zgodność  
z oryginałem),

• inne dodatkowe dokumenty (kserokopie zaświadczeń 
o ukończonych kursach, szkoleniach, posiadane certy-
fikaty potwierdzone za zgodność z oryginałem),

• kopia dokumentu potwierdzającego niepełnospraw-
ność (w przypadku, gdy kandydat zamierza skorzystać 
z uprawnienia wynikającego z art. 13a ust. 2 ustawy  
o pracownikach samorządowych),

• oświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdro-
wotnych do zatrudnienia na oferowanym stanowisku,

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenia o niekaralności za przestępstwo popełnio-

ne umyślnie oraz o posiadaniu pełni praw publicznych 
i zdolności do czynności prawnych,

• oświadczenie własnoręcznie podpisane o treści: „Przyj-
muję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biule-
tynie Informacji Publicznej moich danych osobowych, 
zgodnie z wymogami ustawy z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych (DzU z 2008 r., nr 223 
poz.1458 z późn. zm.)”.

Wymagane dokumenty, tj. list motywacyjny, życiorys zawo-
dowy powinny być własnoręcznie podpisane i opatrzone 
podpisaną przez kandydata klauzulą: „Wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych  

w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realiza-
cji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU z 2002 r.,  
nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą o pracownikach 
samorządowych z 21 listopada 2008 r. ( DzU z 2008 r.,  
nr 223, poz.1458 z późn. zm.).”

Dokumenty należy składać w terminie do 19 grudnia  
2011 r. w Dziale Kadr i Organizacji Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, II piętro, pokój 
nr 26, w zaklejonych kopertach z dopiskiem:  „Nabór numer 
7/2011 na wolne stanowisko urzędnicze – referent w Dziale 
Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzinie”.
W przypadku wysłania ofert pocztą decyduje data wpływu 
dokumentów do sekretariatu Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/335-41-37. Aplikacje, które wpłyną po terminie, 
nie będą rozpatrywane.
Lista kandydatów spełniających wymogi formalne i do-
puszczonych do kolejnego etapu postępowania ogłoszona 
zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej.
Ogłoszenie o wyniku naboru będzie umieszczone na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń Ośrodka Pomocy Społecznej Gliwice, ul. Górnych 
Wałów 9, II piętro.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu.

Planowany termin testów merytorycznych – 21 grudnia 
2011 r. Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany na stronie internetowej www.opsgliwice.pl 
wraz z listą kandydatów spełniających wymagania formalne 
określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania 
formalne nastąpi do 20 grudnia 2011 r. Kandydaci nie będą 
informowani indywidualnie o terminie testu merytorycz-
nego. Wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 
osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach (www.opsgliwice.
pl) w dziale praca w Ośrodku Pomocy Społecznej/ogłosze-
nia o naborach/dokumenty do pobrania.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, 
zatrudni kandydata na stanowisko referenta w Dziale Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzinie  

w pełnym wymiarze czasu pracy.

numer naboru: 7/2011

NIERUCHOMOŚCI

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do 9 stycznia  
2012 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 (decyduje data wpływu wadium na konto Zakładu). 

Do 9 stycznia 2012 r. konieczne jest dostarczenie do Biura Podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej następujących dokumentów, w przypadku:

1. spółek prawa handlowego – poświadczonego za zgodność z oryginałem 
aktualnego odpisu z KRS; 

2. spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność z oryginałem 
zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej każdego ze 
wspólników oraz oświadczeń wszystkich wspólników o wyrażeniu zgody na 

ich reprezentowanie w procesie zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa 
w przetargu jednego z nich. 

Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji przetargowej 
dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, natomiast osoby działające  
w imieniu innych osób – dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub z nota-
rialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 
umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od 

daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 

nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Miesz-
kaniowej, tel. 32/338-39-63.

PREZyDENT MIaSTa GLIWICE
O G Ł a S Z a

13 stycznia 2012 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

1. O godz. 11.45 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 3 (wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie do 5 września 2102 r. 9/100 udziału  
w nieruchomości gruntowej), położonego  
w Gliwicach przy ul. Piastowskiej 25 – 27. Lo-
kal przy ul. Piastowskiej 27 (I piętro) o pow. 
63,25 m2 składa się z 3 pokoi, kuchni, łazienki, wc 
oraz przedpokoju i mieści się w dwuklatkowym 
budynku, w którym znajduje się 12 lokali miesz-
kalnych, objętym działką nr 945, obręb Trynek  
o pow. 1645 m2, zapisanym w KW GL1G/00029874/3.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
9/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjo-
nuje Wspólnota Mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości:  
149 000,00 zł, 
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
netto + 23% VAT: 6820,25 zł + 1568,66 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 8388,91 zł
Wadium: 7450,00 zł
Minimalne postąpienie: 1490,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w ce-
lu oględzin 4 stycznia 2012 r. w godzinach 
13.45 – 14.00.

2. O godz. 12.15 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr II (wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 26 marca  
2103 r. 25/1000 udziału w nieruchomości gruntowej), 
położonego w Gliwicach przy ul. Dunikowskiego 8. Lokal 
przy ul. Dunikowskiego 8 (parter) o pow. 20,16 m2 składa 
się z 2 pomieszczeń oraz korytarza i mieści się w budynku, 
w którym znajduje się 11 lokali mieszkalnych i 2 lokale 
użytkowe, położonym na działce nr 1402, obręb Stare  
Miasto, o pow. 513 m2, zapisanym w KW GL1G/00031294/0. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 25/1000 
w częściach wspólnych. W nieruchomości funkcjonuje 
Wspólnota Mieszkaniowa. Nieruchomość obciążona 
jest nieograniczoną w czasie służebnością drogi wzdłuż 
zachodniej granicy działki 1402 na rzecz każdoczesnych 
właścicieli nieruchomości objętych Księgą Wieczystą  
nr GL1G/00031293/3 urządzonej dla nieruchomości po-
łożonych przy ul. Dunikowskiego 10 i 12.

Cena wywoławcza nieruchomości: 49 000,00 zł, 
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 774,75 zł + 178,19 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
952,94 zł
Wadium: 2450,00 zł
Minimalne postąpienie: 490,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
4 stycznia 2012 r. w godzinach od 13.15 – 13.30

3. O godz. 12.45 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr II (wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 8 października 
2078 r. 355/10000 udziału w nieruchomości gruntowej), 
położonego w Gliwicach przy ul. Zygmunta Starego 33. 
Lokal przy ul. Zygmunta Starego 33 (parter budynku 
frontowego) o pow. 43,33 m2 składa się z 2 pomiesz-
czeń użytkowych oraz łazienki z wc i mieści się w bu-
dynku, w którym znajduje się z 17 lokali mieszkalnych,  
5 lokali użytkowych i 3 garaże, położonym na działce  
nr 1493, obręb Nowe Miasto, o pow. 1417 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00022048/5. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 355/10000 w częściach wspólnych.  
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa. 
Nieruchomość jest obciążona nieograniczoną w czasie 
służebnością drogową na rzecz każdoczesnych właścicieli 
garaży położonych na działce nr 1492 (wcześniejszy  
nr działki to 5/5) zapisanej w KW nr GL1G/00075233/5.

Cena wywoławcza nieruchomości: 122 000,00 zł,  
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 2553,25 zł + 587,25 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
3140,50 zł
Wadium: 6100,00 zł
Minimalne postąpienie: 1220,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 5 stycznia 2012 r. w godzinach 9.00 – 9.15.

4. O godz. 13.15 rozpocznie się I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż lokalu użytkowego nr III (wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie do 8 października 2078 r. 315/10000 
udziału w nieruchomości gruntowej), położonego w Gliwicach przy 
ul. Zygmunta Starego 33. Lokal przy ul. Zygmunta Starego 33 
(parter i I piętro budynku oficyny) o pow. 38,05 m2 składa się  
z 2 pomieszczeń użytkowych położonych na parterze o po-
wierzchni użytkowej 27,21 m2 oraz 2 pomieszczeń użytkowych 
położonych na I piętrze o powierzchni 10,84 m2, i mieści się  
w budynku, w którym znajduje się z 17 lokali mieszkalnych,  
5 lokali użytkowych i 3 garaże, położonym na działce nr 1493, obręb 
Nowe Miasto, o pow. 1417 m2, zapisanym w KW GL1G/00022048/5. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 315/10000  
w częściach wspólnych. W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa. Nieruchomość jest obciążona nieograniczoną  
w czasie służebnością drogową na rzecz każdoczesnych właścicieli 
garaży położonych na działce nr 1492 (wcześniejszy nr działki to 
5/5) zapisanej w KW nr GL1G/00075233/5.

Cena wywoławcza nieruchomości: 45 000,00 zł,  
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto + 23% VAT: 
2265,50 zł + 521,07 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto:  
2786,57 zł
Wadium: 2250,00 zł
Minimalne postąpienie: 450,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 5 stycz-
nia 2012 r. w godzinach 9.00 – 9.15.
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RaDIOSTaCJa GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 
Wystawa czasowa: „WIĘCEJ – SZYBCIEJ – LEPIEJ. 
Współzawodnictwo pracy w Polsce Ludowej” (czynna 
do 28 stycznia 2012 r.)

ODDZIaŁ ODLEWNICTWa aRTySTyCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.

Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wy-
stawa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach

ZaMEK PIaSTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: „Rynek – centrum średniowiecznego  
i nowożytnego miasta” (czynna do 17 czerwca 2012 r.)

Muzeum w Gliwicach

WILLa CaRO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
 17 grudnia, godz. 15.00: „Duch Afryki” – wernisaż wy-

stawy masek ze zbiorów Sebastiana Kałamańskiego oraz 
Ireny Turkowskiej (wstęp wolny)

 17 grudnia, godz. 16.00: „Religia czy sztuka? Uwagi  
o materialnej egzemplifikacji sił duchowych Dogonów  
z Mali” – wykład z cyklu „ARTEfakty” (wstęp wolny)

 18 grudnia, godz. 12.00: „Magiczne drzewko – o cho-
inkowych ozdobach i dekoracjach” – warsztaty (wstęp 
wolny)

Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa: „Z dziejów gliwickiego harcerstwa” 
(czynna do 13 lutego 2012 r.)

CZyTELNIa SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)
 15 grudnia, godz. 18.00: spotkanie autorskie z foto-

grafem Andreiem Liankevichem (wstęp wolny)

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTy jest BEZPŁaTNy!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 15 – 16 grudnia: „Kot w butach” (10.00)
q 17 grudnia: „Księżniczka czardasza” (18.30)
q 18 grudnia: LXVI Krakowski Salon Poezji w Gliwicach 

„Poezja J. W. Goethego i F. Schillera” (12.00), The Bolshoi 
Ballet: Live in HD – „Dziadek do orzechów” P. Czajkow-
skiego (15.45) – Scena Bajka

q 21 grudnia: „Idą święta” – koncert uczniów Ogólno-
kształcącej Szkoły Baletowej im. L. Różyckiego z Bytomia 
(18.00)

otwarcie Gliwickiej Szopki 2011, „Świą-
teczny Rynek” – happening przygoto-
wany przez dzieci i młodzież z gliwic-
kich szkół;

czynne będą kramy z rękodziełem oraz 
potrawami i świątecznymi artykułami 
spożywczymi;

Msza św. w intencji gliwiczan w koście-
le katedralnym;

świąteczne życzenia dla mieszkań-
ców złożą przy szopce Zygmunt Fran-
kiewicz, prezydent Gliwic oraz ks. bp 
ordynariusz Jan Wieczorek, harcerze 
przekażą Betlejemskie Światełko Po-
koju, które każdy będzie mógł zabrać 
do domu;

PROGRaM IMPREZ:

występy dzieci z gliwickich szkół  
– wspólne śpiewanie kolęd i pastora-
łek;

przeniesienie do szopki figurki Dzie-
ciątka z kościoła pw. Wszystkich Świę-
tych;

występ „Wieczór Trzech Króli” i ofi-
cjalne zakończenie „Gliwickiej Szopki  
2011”.

PONaDTO:  
opłatek z życzeniami dostępny  

w kramach, świąteczna gra  
planszowa z miastem w tle  

oraz szopka gliwicka  
do kolorowania i wycięcia.

16 grudnia, godz. 13.00

16 – 23 grudnia, godz. 14.00 – 18.00

18 grudnia, godz. 17.00 

21 grudnia, godz. 16.00

16 – 22 grudnia, godz. 15.30 – 16.00 

24 grudnia, po Pasterce

6 stycznia, godz. 18.00

Świątecznie w Galerii  
Miejskiej M{pi}K (Rynek 4 – 5):

otwarcie wystawy linorytów o tema-
tyce świątecznej Ryszarda Dasiewicza 
(dla gości przygotowano limitowaną 
edycję świątecznego kalendarza au-
torstwa artysty);

tworzenie gliwickiego łańcucha świą-
tecznych życzeń oraz postaci uzupeł-
niających gliwicką szopkę;

koncert Krystyny Prońko z zespołem 
– największe przeboje związane z Bo-
żym Narodzeniem w jazzowych inter-
pretacjach (bezpłatne wejściówki do 
odbioru od 16 grudnia od godz. 16.00 
w galerii).

16 grudnia, godzina 18.00

16 – 22 grudnia, godz. 16.00 – 18.00

22 grudnia, godzina 18.00 

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina,  

tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl


